
 

 

UCHWAŁA NR XIII.92.2025 

RADY GMINY GORZKOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U z 2024r. Poz.1465 zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 6r 

ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust.3c, i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1717), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określony w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII.133.2020 Rady Gminy Gorzkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego . 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Gorzkowice 

 

 

mgr Marek Siewierski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 4185



Załącznik do uchwały Nr XIII.92.2025 

Rady Gminy Gorzkowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane będą następujące odpady komunalne:  

a) papier; 

b) metale; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) szkło; 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) bioodpady; 

g) odpady niebezpieczne; 

h) przeterminowane leki i chemikalia; 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

j) zużyte baterie i akumulatory; 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

m) zużyte opony; 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe - pochodzące z prowadzenia drobnych prac (nie wymagających 

pozwolenia na budowę lub rozbiórkę oraz zgłoszenia robót budowlanych), 

o) odpady tekstyliów i odzieży; 

p) niesegregowane odpady komunalne ( pozostałości po segregacji); 

r) popiół. 

2. Odbiór odpadów o których mowa w ust 1. będzie następował z zasadami określonymi w Regulaminie 

utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Gorzkowie, tj.: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych selektywne zbierane odpady w postaci: tworzyw sztucznych, 

metali, opakowań wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury, bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne, popiołu – podlegają odbiorowi, przez podmiot z którym Gmina zawrze umowę. Odbiór nastąpi 

w terminach wyznaczonych harmonogramem; 

2) odpady komunalne niepodlegające selektywnej zbiórce „u źródła” gromadzone na nieruchomościach 

zamieszkałych, w pojemnikach o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości 

należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)  

W przypadku zużytych baterii i akumulatorów można je dostarczyć do placówek użyteczności publicznej: 

 ᠆ Urząd Gminy w Gorzkowicach, ul. Szkolna 3, 97-350 Gorzkowice, 

 ᠆ Szkoła Podstawowa w Gorzkowicach, ul. Kościelna 26, 97-350 Gorzkowice, 

 ᠆ Szkoła Podstawowa w Krzemieniewicach, Krzemieniewie 59, 97-350 Gorzkowice, 

3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą 

odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 w każdej ilości, z wyłączeniem: 

1) ust. 1 pkt 1 lit. m) w ilości 8 sztuk na rok z gospodarstwa domowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4185



2) ust. 1 pkt 1 lit. n) w ilości 1 m3 na rok z gospodarstwa domowego. 

4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzkowice, traktowane są jako odpady 

zmieszane. 

5. Odpady powstałe na terenie nieruchomości nieumieszczone w pojemnikach lub workach, nie podlegają 

odbiorowi. 

6. Odpady komunalne wystawione w innych miejscach, niż określone w ust. 5 lub w miejscach, do których 

nie jest zapewniony swobodny dostęp lub dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 2. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną 

opłatę:  

1) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi: 

a) niesegregowane (pozostałości po segregacji) odpady komunalne: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz na cztery tygodnie; 

b) bioodpady: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października– jeden raz na dwa tygodnie, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz na cztery tygodnie, 

c) tworzywa sztuczne metale, opakowania wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu; 

d) szkło – jeden raz w kwartale, 

e) papier i tektura – jeden raz na pół roku, 

f) popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia - 1 raz w miesiącu. 

2) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

a) niesegregowane odpady komunalne (pozostałości po segregacji): 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz w tygodniu, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca - raz na dwa tygodnie, 

b) bioodpady: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października - jeden raz w tygodniu, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca - raz na dwa tygodnie, 

c) tworzywa sztuczne metale, opakowania wielomateriałowe: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października - dwa razy w miesiącu, 

– w okresie od 1 d listopada o 31 marca – jeden raz w miesiącu, 

d) szkło – raz w kwartale, 

e) papier i tektura – raz na pół roku, 

f) popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia - 1 raz w miesiącu. 

3) z terenów na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) niesegregowane odpady komunalne (pozostałości po segregacji): 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz na cztery tygodnie, 

b) bioodpady : 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4185



– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz na cztery tygodnie, 

c) tworzywa sztuczne metale, opakowania wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu; 

d) szkło – jeden raz w kwartale, 

e) papier i tektura – jeden raz na pół roku, 

f) popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia - 1 raz w miesiącu. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych: 

1) meble i odpady wielkogabarytowe - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w godzinach jego pracy oraz dwa razy do roku bezpośrednio od właścicieli; 

2) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe, wielomateriałowe, bioodpady, popiół, 

odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, odpady budowlane 

i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac (nie wymagających pozwolenia na budowę lub 

rozbiórkę oraz zgłoszenia robót budowlanych), 

zużyte opony oraz odpadów tekstyliów i odzieży - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w godzinach jego pracy. 

§ 3. 1. Odbiór odpadów nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo wolne od pracy.  

2. W przypadku gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 

odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy następujący po dniu wolnym. 

3. Odbieranie odpadów, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym 

Gmina Gorzkowice zawarła umowę na odbiór odpadów. 

4. Harmonogram odbioru odpadów będzie publikowany na stronie internetowej gminy www.gorzkowice.pl 

oraz dostępny w siedzibie urzędu. Ponadto dostarczany będzie mieszkańcom w formie ulotki przed 

rozpoczęciem okresu, jaki obejmuje. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie świadczył usługi we wtorek 

pierwszego i trzeciego tygodnia miesiąca w godzinach od 08:00 do 17:00.  

2. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki Gmina podaje do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej. Informacja ta umieszczana jest także na ulotce z harmonogramem wywozu 

odpadów z nieruchomości. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady, które zostały 

dostarczone przez ich wytwórców. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów, jeśli ich 

rodzaj i ilość wskazują na to, że powstały one na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 

§ 5. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

2. Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych należy zgłosić: 

a) telefonicznie pod nr telefonu 044 6818006, 

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gmina@gorzkowice.pl, 

c) osobiście w Urzędzie Gminy Gorzkowice, ul. Szkolna 3, 97-350 Gorzkowice (parter budynku), 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4185



d) listownie na adres: Urząd Gminy Gorzkowice, ul. Szkolna 3, 97-350 Gorzkowice. 

3. Uwagi należy zgłaszać w terminie do 7 dni od daty wadliwie wykonanej lub niewykonanej usługi. 

4. W uwagach należy podać jakiej usługi dotyczy zgłoszenie, adres nieruchomości, dane kontaktowe osoby 

zgłaszającej (imię, nazwisko, nr telefonu). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4185


		2025-04-11T11:50:13+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




